Amtsblatt für den Landkreis Dahme-Spreewald

28. Jahrgang



Nummer 06

Inhaltsverzeichnis	Seite
Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Dahme-Spreewald	
 Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises 	3
Bekanntmachung der Beschlüsse des Kreistages vom 17.02.2021	4
 Beratungstermine der Ausschüsse des Kreistages des Landkreises Dahme-Spreewald 	7
• Richtlinie zur Förderung von Investitionen in die Infrastruktur des Öffentlichen Personennahverkehrs (ÖPNV) im Landkreis Dahme-Spreewald	8
Bekanntmachung des Kreiswahlleiters für den Wahlkreis 62 vom 19.02.2021	17

Lübben (Spreewald), den 24.02.2021

Impressum

Herausgeber: Landkreis Dahme-Spreewald

Pressestelle

verantwortlich: Bernhard Schulz

Reutergasse 12, 15907 Lübben (Spreewald)

Telefon: 03546 / 20-1008 Telefax: 03546 / 20-1009

Erscheinungsweise: nach Bedarf

Das Amtsblatt ist am Sitz der Kreisverwaltung in 15907 Lübben (Spreewald), Reutergasse 12, in der Pressestelle erhältlich.

Es liegt ebenfalls zur Einsicht in allen Ämtern und amtsfreien Gemeinden des Landkreises Dahme-Spreewald und in der Verwaltungsstelle in Königs Wusterhausen und in Lübben, Beethovenweg aus.

Das Amtsblatt kann auch gegen Erstattung der Porto- und Versandkosten einzeln oder im Abonnement vom Landkreis bezogen werden.

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN DES LANDKREISES DAHME-SPREEWALD

Amtliche Bekanntmachung des Landkreises Dahme-Spreewald

Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises

Der am 29.08.2019 vom Landkreis Dahme-Spreewald ausgestellte Dienstausweis mit der Ausweis-Nummer 280 von dem Mitarbeiter des Gesundheitsamtes Frau Nicole Petzholz; Gültigkeitsvermerk: 31.08.2024, wird hiermit für ungültig erklärt. Amtshandlungen mit diesem Dokument sind nicht mehr möglich.

Lübben, den 01.02.2021

Stephan Loge Landrat

Sitzung des Kreistages am 17.02.2021 - Bekanntmachung der Beschlüsse des Kreistages-

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 17.02.2021 im Wesentlichen die nachfolgenden Beschlüsse gefasst. In die entsprechenden Vorlagen bzw. Anträge des öffentlichen Teils kann beim Landkreis Dahme-Spreewald, Büro Kreistag und Wahlen, Zimmer 118/2, Reutergasse 12 in Lübben (Spreewald) oder im Internet unter http://sd.dahme-spreewald.de Einsicht genommen werden.

1. Abberufung und Neubestellung der Schriftführerin des Kreistages und deren VertreterInnen, Vorlage 2021/015

Der Kreistag beschließt:

- 1. Die Bestellung von Frau Simone Koppe zur Schriftführerin des Kreistages wird widerrufen.
- 2. Frau Ricarda Michele wird für die verbleibende Dauer der Wahlperiode zur Schriftführerin des Kreistages bestellt.

3.Im Falle der Verhinderung ist durch das Büro des Kreistages die Vertretung abzusichern. Die Vertretungsregelung ist dem/der Vorsitzenden des Kreistages unverzüglich vor der Sitzung anzuzeigen.

2. Veröffentlichung der Videoaufzeichnungen der Kreistagssitzungen im Internet, Vorlage 2021/022

Der Kreistag beschließt die Aufnahme der Liveübertragung der Sitzung des Kreistages vom 17.02.2021 sowie die anschließende Bereitstellung der Videoaufzeichnung im Internet.

3. Wahl eines Beigeordneten, Vorlage 2021/012

- 1. Herr Stefan Wichary wird zum nächstmöglichen Termin für die Dauer von acht Jahren zum Beigeordneten des Landkreises Dahme-Spreewald gewählt.
- 2. Herr Stefan Wichary erhält in Anwendung der Brandenburgischen Kommunalbesoldungsverordnung (BbgKomBesV) eine Dienstaufwandsentschädigung in Höhe von monatlich 76,25 EUR.

4. Richtlinie zur Förderung von Investitionen in die Infrastruktur des öffentlichen Personennahverkehrs (ÖPNV) im Landkreis Dahme-Spreewald (ÖPNV-Förderrichtlinie), Vorlage 2021/006

Der Kreistag beschließt die Neufassung der Richtlinie zur Förderung von Investitionen in die Infrastruktur des Öffentlichen Personennahverkehrs (ÖPNV) im Landkreis Dahme-Spreewald (ÖPNV-Förderrichtlinie)

Landkreis Dahme Spreewald wird "Sicherer Hafen" (Antrag der Fraktion GRUENE, Fraktion SPD), Vorlage 2020/134-1

Der Kreistag beschließt:

- 1. Der Landkreis Dahme Spreewald wird sich weiterhin für eine menschenwürdige Aufnahme, Unterbringung und Integration von geflüchteten Menschen einsetzen und erklärt sich in diesem Sinne zum "Sicheren Hafen" für Geflüchtete. Der Landkreis unterstützt damit das Anliegen der internationalen Bewegung "Seebrücke".
- 2. Der Landkreis Dahme Spreewald ist auch weiterhin bereit, Menschen über die Schlüsselzuweisungen hinaus aufzunehmen und bekräftigt damit die bisher gelebte Praxis einer Willkommenskultur.
- 3. Der Landrat wird beauftragt, durch Veröffentlichung aller diesbezüglichen Aktivitäten den Landkreis Dahme Spreewald als "sicheren Hafen" bekanntzumachen. Der Landkreis informiert auch seine europäischen Partnerkommunen über diese Resolution.

6. Änderung bei der Besetzung von Ausschüssen und Gremien

- Benennung einer neuen sachkundigen Einwohnerin in den Ausschuss für Bildung, Sport und Kultur

(Antrag der Fraktion CDU/FDP/Bauern) Vorlage 2021/003

Der Kreistag beschließt:

Frau Frauke Glowatzki wird anstelle von Herrn Jörg Hentschel als sachkundige Einwohnerin in den Ausschuss für Bildung, Sport und Kultur berufen.

- 7. Änderung bei der Besetzung von Ausschüssen und Gremien Benennung eines neuen stimmberechtigten Mitgliedes in den Ausschuss für Bildung, Sport und Kultur
 - Abberufung eines sachkundigen Einwohners des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus, Finanzen und öffentliche Ordnung (Antrag der AfD-Fraktion), Vorlage 2021/021

Der Kreistag beschließt:

- 1. Herr Martin Kronacher wird anstelle von Frau Anja Czyzewsky als stimmberechtigtes Mitglied in den Ausschuss für Bildung, Sport und Kultur berufen.
- 2. Herr Jan Schenk wird als sachkundiger Einwohner im Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus, Finanzen und öffentliche Ordnung abberufen.

8. Richtlinie zur Förderung des Naturschutzes im Landkreis Dahme-Spreewald (Antrag der Fraktion UBL/FREIE WÄHLER/FWKW), 2021/004

Der Antrag wird zur weiteren Beratung in den Ausschuss für Bauen, Landwirtschaft und Umwelt verwiesen.